ORATIO XI (85).

In Dominicam passionem, in sancta ac magna Pa-
rasceve.

I. Terribilia sunt hodierni prælii mysteria .

habebat. Palam enim spectant ad alium aliumque
diem; nempe Parasceves, et Paschæ, sive etiam
Sabbati sancti. Videtur tamen in secunda aliquid
desiderari pro exordio, nisi ita ex abrupto inceptit
ad exhibendam magnitudinem affectus.

horrenda infernalis pugnae tropaea : inenarrabilis subita hæc antiqui tyranni profligatio : cogitatu omni major victoria, quam pro nobis retulit is qui carnem assumpsit nostri causa. Cum morte congressus est tanquam mortuus : infernumque devastavit ut Deus fortis et potens. *Dominus enim, fortis et potens; Dominus potens in prælio* 79. Quænam ergo copia fandi pro rei dignitate, huic poterit deservire miraculo? Quænam vero lingua terribilem hunc eloquatur ac enarrabit conflictum? Hodie namque impleta sunt prophetica obsignata oracula. Hodie infernus nesciens lethale epotavit venenum. Hodie mors eum suscepit mortuorum, qui semper est vivens. Hodie soluta sunt vincula, quæ serpens in paradiso fabricaverat 80. Hodie ii qui a sæculo servi fuerant, in libertatem vindicati sunt. Hodie latro, quinque millium ac quingentorum annorum spatio flammei gladii præsidio munitum clausumque paradisi, perfodit. Hodie lux in tenebris lucens 81, universum mortis thesaurum exhaustit. Hodie Regis in carcerem novus ingressus designatus est. Hodie contrivit portas æreas, ac vectes ferreos confregit 82, is qui ut simplex mortuus absorptus est, utque Deus Verbum infernum vastavit. Hodie summangularis lapis Christus, jactum illud primigenium mortis fundamentum concussit : revulsit Adam, ac Abel incolumem revocavit, universumque inferni edificium evertit. Hodie et qui olim lugebant, quos pravalens mors devoraverat 83, magna et elata voce clamant : *Ubi est, mors, victoria tua? Ubi est, inferne, stimulus tuus* 84?

II. Quid ad hæc, o Judæe, dicis? Crucem sugillas? subsannas passionem? irrides mortem? sepulcrum obtreclas? At fige in victoria obtutum, ejusque reverere passionem, qui Deus Verbum impatibilis existens, voluntate sua passus est carne. Justos omnes ex potestate et imperio absorbit mors, nec ullus sanctorum ejus victor fuit. Admiraris Abel? at mors eum deglutiit. Mihi Noe dicis? sed præceps, etiam ipse in interitum corrui. Enoch mihi profers 85? verum hic quoque declinavit (84) quidem, minime tamen legem abrogavit. Abraham mihi jactabunde, quidem effers? at hunc quoque ipsum mors interemit. Isaac mentionem facis 86? at ubi cecidisset, non resurrexit. Jacob adducis? verum patriarcha pulvis existit. De Joseph gloriaris? at in nudis aridisque ossibus memoria ejus posita est. Moysen divine extollis (85)? at ne sepulcrum